Sed in nostra phrasi loqui lingttis aliis, primus sensus nequit componi 
cum adiectivo bcpcc; (nec cum Kaivoc; Me. 16, 17), quomodocumque hoc su
matur; nec cum usu bíblico vocis ),a),dv, cui coniungitur. Remanet ergo sen
sus secundus solus admittendus, etiam si abstrahas ab atiis rationibus infra 
addendis. 

~ E T E p o e; : LXX vertunt hac voce verba heb. Mt$ 1/J~ itr~ r;'~ nr i;. 
TV'JO ':i~ i;i~ 111' Vj '~~ In :N. T. dicitur: 1) de numero, i. e. pro alio: 
Mt. 6, 24; 11, 3; Le. 5, 7; 7, 41; 14, 31; Act. 1, 20; 7, 18; 15, 35; 23, 6 ; 
1 Cor. 10, 24; Rom. 2, 1, 21; 13, 8, etc. 2) de qualitate, i. e. diversus 
genere, forma: Mt. 12 45; l\.:k. 16, 12; Le. 6, 6; 9, 56; 11, 26; Act. 2, 40; 
4, 12; 2 Cor. 11, 4; Gal. 1 , 6, etc. 

(Classici dicunt generatim, in primo sensu, :lUoc;.) 
Pro nostro casu, uterque sensus ad idem redit; si glossolalus loquebatur 

alía lingua, haec nequibat non esse diversa a sua. 

A a ), E i v , y ), w o o a 1 e; vel y A w o o ~ : 

Raro invenitur in LXX, se. ps. 38, 3, lÁCÍÁr¡oa É:.v yÁwoo~ µoü; ps. rn8, 2, 

EJ.á.Ar¡oav KaT' É:.µoü yU;oo~ oo),íc¡r; Isai. 19, 18 ... ÉooVTal rrlvTE 11é.Ac1c; É:.v Ai
yÚm~ ÁaÁoúom Tij yÁwoo~ Tij XavaavcÍT101 ... ; Isai. 36, 11. .• ÁCÍÁr¡oov npoc; Toúc; 
rraioac; coü LuptoTÍ... µ~ Aáh1 rrpoc; ~µiic; IouoaioTÍ; Isai. 28, 11, (iuxta corre
ctionem per textum heb. de qua infra): 01a yÁwoor¡c; Én:pac; ÁaA~oouo1v TQ 
),aQ TOÜT~ (Sirach, prologo, v. 14: ÓTav µcTax6~ ck hlpav y),wooav). 

Iam vero in ps. 38, 3 ídem est ac loqui; in ps. 1o8, 2, loqui dolose: hoc 
ciare patet per additionem possessivi µoü, vel adiectivi oo),íq. Sed in Isai. 11. cit. 
agitur de locutione in lingua peregrina, ut chananaea pro aegyptiis, aramaica 
et assyriaca pro iudaeis tempore Isaiae viventibus. Item in Sirach, l. c. agitur 
de versione scripti hebraici in linguam graecam, vel, in genere, in aliarri linguam. 

Si ergo cum illis duabus formulis, ultimo loco positis, comparatur, nul
lum dubium quin phrasis loqui linguis aliis, Én:paic;, de idiomate peregrino 
intelligi debeat; alii duo loci Isaiae cum iam nominentur linguae peregrinae, 
nullam dubitationem relinquunt. 

Hunc esse sensu.m genuinum formulae ÁaÁdv hlpa1c; y),wooa1c; suadent 
et confirmant aliae rationes exegeticae ex contextu petitae: 

a) Paulus, 1 Cor. 12-14, supponit et saepe expresse ass~rit glossola
lum non intelligi nisi ope interpretationis linguarum, quae est et ipsa charisma 
Sp. sancti: ib. 12, IO, 30; 14, 5, 13, 26-28: Épµr¡vda, 01cpµr¡vcúw, 01cpµy¡vrn

T~c;. In LXX adhibetur verbum simplex Épµr¡vda, cpµr¡vcúw, (semel 01cpµr¡-
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vcúw. 2 Mach. 1, 36) et habetur septies: Gn. 42, 23; 2 Esdrae, 4, 7; Esth. 
10, 11; Job. 42, 18; Dan. 5, 1; Sirach, prol. v. 14; 47, 17. Praeter Sirach, 
47, 17, ubi videtur idem esse ac e.xplicatio, in omnibus aliis locis agitur de 
·propria interpretatione unius linguae in aliam peregrinam, i. e. stricta ver
sione quando in textu vel contextu sermo est de linguis; simile quiddam ser
vatur in N.T.: vg. Mt. 1, 23; Me. 5, 41; loa. 1, 38, 41 , 42; 9, 7; Act. 9, 
36; 13, 8; Heb. 7, 2, etc.